

Č. j.: MPSV-2023/155139

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – zpracování RSCP

Dotaz ze dne 21. 7. 2023

Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) bylo dne 21. 7. 2023 doručeno Vaše podání, ve kterém v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPl“), požadujete odpověď na otázky:

1) Jsou pro účely zpracování RSCP a jejích výsledkových publikací sbírány a zpracovávány od ekonomických subjektů údaje o výši odměn fyzických osob ve funkci členů orgánů obchodních korporací a prokuristů (fyzických osob, kterým byla udělena prokura dle §450 zákona č. 82/2012 Sb., občanský zákoník)?

2) Pokud je odpověď na otázku pod bodem 1) kladná, do jaké kategorie/ podskupiny a třídy/podtřídy zaměstnání dle klasifikace zaměstnání CZ-ISCO jsou pro účely vypracování výsledkových publikací RSCP fyzické osoby ve funkci členů orgánů a prokuristů obchodních korporací zařazovány?

K Vaším dotazům sdělujeme:

Regionální statistika ceny práce (RSCP) obsahuje informace o mzdách (platu) pouze za zaměstnance v pracovním poměru. Dohody o provedení práce, smlouvy o výkonu funkce apod. nejsou součástí tohoto statistického šetření. Proto zde nejsou zahrnuty odměny fyzických osob, kterým byla udělena prokura.

S pozdravem